РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»

Тел: (8-87231) 5-20-95

ж\» 2024г.

РАСПОРЯЖЕНИЕ
«Об утверждении плана работы Контрольно-счетной палаты

МО «Хасавюртовский район» на 2025 год»

В соответствии со статьей 12 Федерального закона №6-ФЗ от 7.02.2011г. «Об
общих принципах организации деятельности контрольно-счетных органов
субъектов РФ и муниципальных образований» и статьей 12 Положения «О
Контрольно-счетной палате МО «Хасавюртовский район»:

1. Утвердить план работы Контрольно-счетной палаты на 2025 год согласно
приложению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу с 01.01.2025 года.
3. Опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой

информации и разместить на официальном сайте администрации
муниципального района.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

И.о., Председателя КСП
МО "Хасавюртовский район" А.З. Саидов

л
Распоря:
КСП Mi

Утвержден
Председателя

аион»
А.Саидов

Ю24 г № Р-005
Г̂ 5ГЦгЖ1!*5^

План

работы Контрольно-счетной палаты Муниципального образования

«Хасавюртовский район» на 2025 год

№ №
п/п

Содержание
контрольных
мероприятий

Объект проверки Срок
исполнения

Ответственный за
исполнение

Основания для
внесения в план

работы
Примечание

1 2 3 4 5 6 7
1: Контрольные мероприятия

1.1. Комплексные ревизии и тематические проверки
1Л.1 Проверка целевого и

эффективного
использования
бюджетных средств
выделенных из бюджета
МО «Хасавюртовский
район».

Управление образования
в МО «Хасавюртовский

район»
1 -4 квартал Руководитель и

члены КСП

Предложения
КСП в МО

«Хасавюртовский
район»

1 .В настоящий план
могут быть внесены
дополнительно или
взамен другие
учреждения и
организации или
другие контрольные
мероприятия по
предложению
Собрания депутатов
районного собрания,
по предложению

1.1.2 Проверка целевого и
эффективного
использования
бюджетных средств
выделенных из бюджета

МКУ «Управление
культуры, национальной

политики и туризма»
1 - 4 квартал Руководитель и

члены КСП

Предложения
КСП в МО

«Хасавюртовский
район»

МО «Хасавюртовский
район».

главы
Администрации, а так
же по предложениям
правоохранительных
органов с разрешения
Главы МО
«Хасавюртовский
район»
2. Глава МО
«Хасавюртовский
район» при
необходимости
поручает проведение
контрольных
мероприятий КСП

в любой
подведомственной
организации и
учреждении, не
включенных в
настоящий план.
3. Сроки проведения
контрольных
мероприятий могут
быть изменены по
согласованию с
Собранием депутатов
и главой МО
«Хасавюртовский
район».
4. Результаты
контрольных
мероприятий и
оперативного
контроля
оформляются в

1.1.3 Проверка целевого и
эффективного
использования
бюджетных средств
выделенных из бюджета
МО «Хасавюртовский
район».

МКУ «Молодежный
центр» 1 -4 квартал Руководитель и

члены КСП

Предложения
КСП в МО

« Хасавюртовский
район»

1.1.4 Проверка целевого и
эффективного
использования
бюджетных средств
выделенных из бюджета
МО «Хасавюртовский
район».

МКУ «Вести
Хасавюртовского

района»
1 -4 квартал Руководитель и

члены КСП

Предложения
КСП в МО

«Хасавюртовский
район»

1.1.5 Проверка целевого и
эффективного
использования
бюджетных средств
выделенных из бюджета
МО «Хасавюртовский
район».

МКУ ДО «Детская
художественная школа» 1 -4 квартал Руководитель и

члены КСП

Предложения
КСП в МО

«Хасавюртовский
район»

1.1.6 Проверка целевого и
эффективного
использования
бюджетных средств
выделенных из бюджета
МО «Хасавюртовский
район».

МКУ ДО «Дом детского
творчества» 1 -4 квартал Руководитель и

члены КСП

Предложения
КСП в МО

«Хасавюртовский
район»

1.1.7 Проверка целевого и
эффективного
использования

МО «село Аксай» 1 -4 квартал Руководитель и
члены КСП

Предложения
КСП в МО

«Хасавюртовский

бюджетных средств
выделенных из бюджета
МО «Хасавюртовский
район».

район» соответствии с
стандартами
финансового
контроля по
оформлению
результатов
контрольных
мероприятий (СФК).
5. Все контрольные
мероприятия, ревизии
и тематические
проверки проводятся
в соответствии со
стандартами
финансового
контроля, раздел 2
«Проведение
контрольных
мероприятий» Общие
правила (СФК).
6. Материалы
проверки реализуется
на месте (при
отсутствии
уголовного деяния) с
обязательным
информированием о
результатах главу МО
«Хасавюртовский
район» и Собрание
депутатов в случаях,
предусмотренных
стандартами
финансового
контроля (СФК).

1.1.8 Проверка целевого и
эффективного
использования
бюджетных средств
выделенных из бюджета
МО «Хасавюртовский
район».

МО «сельсовет
Адильотарский» 1 -4 квартал Руководитель и

члены КСП

Предложения
КСП в МО

«Хасавюртовский
район»

1.1.9 Проверка целевого и
эффективного
использования
бюджетных средств
выделенных из бюджета
МО «Хасавюртовский
район».

МО «село Акбулатюрт» 1 -4 квартал Руководитель и
члены КСП

Предложения
КСП в МО

«Хасавюртовский
район»

1.1.10 Проверка целевого и
эффективного
использования
бюджетных средств
выделенных из бюджета
МО «Хасавюртовский
район».

МО «сельсовет
Ботаюртовский» 1 -4 квар тал Руководитель и

члены КСП

Предложения
КСП в МО

«Хасавюртовский
район»

1.1.11 Проверка целевого и
эффективного
использования
бюджетных средств
выделенных из бюджета
МО «Хасавюртовский
район».

МО «село Борагангечув» 1-4 квартал Руководитель и
члены КСП

Предложения
КСП в МО

«Хасавюртовский
район»

1.1.12 Проверка целевого и
эффективного
использования

МО «село Баташюрт» 1 -4 квартал Руководитель и
члены КСП

Предложения
КСП в МО

«Хасавюртовский

бюджетных средств
выделенных из бюджета
МО «Хасавюртовский
район».

район» 7. Отдельные
контрольные
мероприятия,
тематические
проверки и ревизии
включенные в
настоящий план могут
проводится совместно
с Счетной палатой
РД. ТУ ФБН РФ в РД
и
правоохранительными
органами или по их
заданию с решения
главы МО
«Хасавюртовский
район».
8. Контрольно счетная
палата ежегодно
отчитывается о
проделанной работе
перед Собранием
депутатов в МО
«Хасавюртовский
район» не позже 1
квартала текущего
года.
9. Результаты
проверки объемов
выполненных работ
подрядными
организациями
ежемесячно
оформляются Актами
контрольного обмера.
Приложение №14

1.1.13 Проверка целевого и
эффективного
использования
бюджетных средств
выделенных из бюджета
МО «Хасавюртовский
район».

МО «село Бамматюрт» 1 -4 квартал Руководитель и
члены КСП

Предложения
КСП в МО

«Хасавюртовский
район»

1.1.14
Проверка целевого и
эффективного
использования
бюджетных средств
выделенных из бюджета
МО «Хасавюртовский
район».

МО «село Цияб-
Ичичали» 1 -4 квартал Руководитель и

члены КСП

Предложения
КСП в МО

«Хасавюртовский
район»

1.1.15 Проверка целевого и
эффективного
использования
бюджетных средств
выделенных из бюджета
МО «Хасавюртовский
район».

МО «сельсовет
Карланюртовский» 1 -4 квартал Руководитель и

члены КСП

Предложения
КСП в МО

«Хасавюртовский
район»

1.1.16 Проверка целевого и
эффективного
использования
бюджетных средств
выделенных из бюджета
МО «Хасавюртовский
район».

МО «село Кандаураул» 1 -4 квартал Руководитель и
члены КСП

Предложения
КСП в МО

«Хасавюртовский
район»

1.1.17 Проверка целевого и
эффективного
использования

МО «сельсовет
Костекский» 1 -4 квартал Руководитель и

члены КСП

Предложения
КСП в МО

«Хасавюртовский

бюджетных средств
выделенных из бюджета
МО «Хасавюртовский
район».

район» (пункт 2.3 СФК).

1.1.18 Проверка целевого и
эффективного
использования
бюджетных средств
выделенных из бюджета
МО «Хасавюртовский
район».

МО «село Куруш» 1 -4 квартал Руководитель и
члены КСП

Предложения
КСП в МО

«Хасавюртовский
район»

1.1.19 Проверка целевого и
эффективного
использования
бюджетных средств
выделенных из бюджета
МО «Хасавюртовский
район».

МО «село Муцалаул» 1 -4 квартал Руководитель и
члены КСП

Предложения
КСП в МО

«Хасавюртовский
район»

1.1.20
Проверка целевого и
эффективного
использования
бюджетных средств
выделенных из бюджета
МО «Хасавюртовский
район».

МО «село Моксоб» 1 -4 квартал Руководитель и
члены КСП

Предложения
КСП в МО

«Хасавюртовский
район»

1.1.21 Проверка целевого и
эффективного
использования
бюджетных средств
выделенных из бюджета
МО «Хасавюртовский
район».

МО «село Новосаситли» 1 -4 квартал Руководитель и
члены КСП

Предложения
КСП в МО

«Хасавюртовский
район»

1.1.22 Проверка целевого и
эффективного
использования

МО «село Новогагатли» 1 -4 квартал Руководитель и
члены КСП

Предложения
КСП в МО

«Хасавюртовский

бюджетных средств
выделенных из бюджета
МО «Хасавюртовский
район».

район»

1.1.23 Проверка целевого и
эффективного
использования
бюджетных средств
выделенных из бюджета
МО «Хасавюртовский
район».

МО «сельсовет
Новосельский» 1-4 квартал Руководитель и

члены КСП

Предложения
КСП в МО

«Хасавюртовский
район»

1.1.24 Проверка целевого и
эффективного
использования
бюджетных средств
выделенных из бюджета
МО «Хасавюртовский
район».

МО «село Нурадилово» 1-4 квартал Руководитель и
члены КСП

Предложения
КСП в МО

«Хасавюртовский
район»

1.1.25 Проверка целевого и
эффективного
использования
бюджетных средств
выделенных из бюджета
МО «Хасавюртовский
район».

МО «село
Первомайское» 1-4 квартал Руководитель и

члены КСП

Предложения
КСП в МО

«Хасавюртовский
район»

1.1.26 Проверка целевого и
эффективного
использования
бюджетных средств
выделенных из бюджета
МО «Хасавюртовский
район».

МО «село Сивух» 1 -4 квартал Руководитель и
члены КСП

Предложения
КСП в МО

«Хасавюртовский
район»

1.1.27 Проверка целевого и
эффективного
использования
бюджетных средств

МО «сельсовет
Темираульский» 1-4 квартал Руководитель и

члены КСП

Предложения
КСП в МО

«Хасавюртовский
район»

выделенных из бюджета
МО «Хасавюртовский
район».

1.1.28 Проверка целевого и
эффективного
использования
бюджетных средств
выделенных из бюджета
МО «Хасавюртовский
район».

МО «село
Тотурбийкала» 1-4 квартал Руководитель и

члены КСП

Предложения
КСП в МО

«Хасавюртовский
район»

1.1.29 Проверка целевого и
эффективного
использования
бюджетных средств
выделенных из бюджета
МО «Хасавюртовский
район».

МО «село Теречное» 1 -4 квартал Руководитель и
члены КСП

Предложения
КСП в МО

«Хасавюртовский
район»

1.1.30 Проверка целевого и
эффективного
использования
бюджетных средств
выделенных из бюджета
МО «Хасавюртовский
район».

МО «село Октябрьское» 1 -4 квартал Руководитель и
члены КСП

Предложения
КСП в МО

«Хасавюртовский
район»

1.1.31 Проверка целевого и
эффективного
использования
бюджетных средств
выделенных из бюджета
МО «Хасавюртовский
район».

МО «Новый-Костек» 1-4 квартал Руководитель и
члены КСП

Предложения
КСП в МО

«Хасавюртовский
район»

1.1.32
Отдельное поручение
Г лавы МО "
Хасавюртовский район"

МО «Хасавюртовский
район» 1-4 квартал Руководитель и

члены КСП

Предложения
Главы МО

«Хасавюртовский
Район»

1.1.33 Поручения Собрания МО «Хасавюртовский 1 -4 квартал Руководитель и Собрание

1 депутатов
муниципального района

район» члены КСП депутатов
муниципального

района
2 Оперативный контроль

2.1.1 Оперативный контроль
за соблюдением
бюджетного
законодательства
участниками
бюджетного процесса в
МО "Хасавюртовский
район"

МО «Хасавюртовский
район» Весь период Руководитель и

члены КСП

Положение о
бюджетном

процессе МО
'' Хасавюртовский

район"

2.1.2 Оперативный контроль
за расходованием
бюджетных средств из
районного бюджета и
бюджетов поселений

МО «Хасавюртовский
район» Весь период Руководитель и

члены КСП

Положение о
бюджетном

процессе МО
"Хасавюртовский

район"
2.1.3 Оперативный контроль

за использованием
доходной части
районного бюджета и
бюджетов
муниципальных
образований

МО «Хасавюртовский
район» Весь период Руководитель и

члены КСП

Положение о
бюджетном

процессе МО
"Хасавюртовский

район"

2.1.4 Оперативный контроль
за использованием
муниципального
имущества

Весь период
Администрация МО
«Хасавюртовский

район»

Весь период Руководитель и
члены КСП

Положение о
КСП в МО

«Хасавюртовский
район»

3. Экспертно - аналитическая деятельность
3.1.1 Экспертиза проектов

нормативных правовых
актов, регулирующих
бюджетные
правоотношения в МО
«Хасавюртовский
район»

Администрация МО
« Хасавюртовский

район»

По мере
поступления

в КСП

Руководитель и
члены КСП

Положение о
КСП в МО

«Хасавюртовский
район», БК РФ

3.1.2 Внешняя проверка
годового отчета об
исполнении бюджета за
2024 год

Администрация МО
«Хасавюртовский
район», главными
распорядители
бюджетных средств

В течение
одного
месяца с
момента
поступления
в КСП

Руководитель и
члены КСП

Положение о
КСП в МО

«Хасавюртовский
район», БК РФ

3.1.3 Внешняя проверка
годового отчета об
исполнении бюджета за
2024 год

Администрации
сельских поселений МО

«Хасавюртовский район»

В течение
одного
месяца с
момента
поступления
в КСП

Руководитель и
члены КСП

Положение о
КСП в МО

«Хасавюртовский
район», БК РФ

4. Подготовка заключений на проекты решений бюджета 1YHЭ "Хасавюртовский район"
4.1.1 Подготовка заключений

на проект бюджета МО
"Хасавюртовский
район" на 2026 год и
плановый период 2027-
2028 годы.

Администрация МО
«Хасавюртовский

район»
4 квартал Руководитель и

члены КСП

Положение о
КСП в МО

«Хасавюртовский
район», БК РФ

4.1.2 Подготовка заключений
на проекты решений «О
внесении изменений и
дополнений в решение
«О бюджете на 2025 год
и на плановый период
2026 и 2027 годы»

Администрация МО
«Хасавюртовский

район»

По мере
поступления

в КСП

Руководитель и
члены КСП

Положение о
КСП в МО

«Хасавюртовский
район», БК РФ